

## Fyrbødervalsen (C)

Evert Taube

Jeg begyndte at sejle til søs i maskinen  
som Trimmer på "Aileen Allannah".  
Jeg forlod trawler'n "Quendel" - i Aberdeen  
og fik hyren på "Aileen Allannah".  
Vi var seks mand på dørken, og to i hver boks  
og hver kulboks var stor som et hus.  
Og det meste vi gik med var Stenkul og Koks.  
Ud fra Sunderland til Santa Cruz.

Vores kost var elendig, men "Cheefen" OK.  
Så vi holdt altid dampen på toppen.  
Og så fik vi en Whiskey hver fjortende dag.  
Det er nyttigt - sa' Cheefen - for kroppen.  
"It's a very old Whiskey, my boy's" var hans ord  
mens han blinked' så småt og slog i -  
og så sang han en sang vi ku' li' der ombord.  
"I was born <sup>by</sup> the side of the sea"

Det var hårdt I de dage vi gik seks om seks,  
hvis vi ikke gik fire om fire.  
Og man bliver sgu træt af konserves og kiks.  
Når man sejler for to pund i hyre.  
Så jeg mønstrede af i Newcastle on Tyne,  
der 'r så trist som en by vel ka' vær'.  
Men der fik jeg en hyre med Stevenson Line.  
Og holdt Jul i Boulongne- sur- Mer

Jeg har sejlet med Britter og Yankee's til søs.  
Ja med folk fra Peru og Tyrkiet.  
Det var barskt når man gik uden hyre og frøs  
og fik tæv af Antwerpen- Pol'tiet.  
Men det værste var nok da vi rensed' for kalk  
ind' i damp-kedlerne i Bordeaux.  
Je' faldt i søvn i min kedlen og mærked' for sent  
at de ha'de skruet lugerne på.

Jeg vågned' da vandet blev påfyldt - you see.  
og de fyred' omtrent som besatte.  
Der var bælg mørkt i kedlen og vandet det steg  
og jeg selv i det øverste af det.  
Men så var det jo sket - for lugen var for  
og så tænkte jeg nu er det klogt.  
Charlie Barr - her brug for et raskt "Fader Vor"  
for her bli'r du jo levende kogt.

Mens jeg bad - og var helt sikker på jeg var Lost.  
Ku' jeg høre nogen banke og snakke.  
Indtil een åbnede lugen og råbte "Guds trods  
**her er Charlie - han HAR jo min hakke"**  
Det var Dunkymand' selv, han var skotte- you knov  
Og den hakke jeg havde var hans.  
Det var hakken han savned', men det førte til,  
*at jeg selv fik fastlåst min haks.*